
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05225
 Del: 18/06/2013
 Esecutivo da: 19/06/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Attivita' 
educative Quartieri 4 e 5

OGGETTO: 
Q.4 - Affidamento a ditte  A.L.A. Bus e Busitalia Sita Nord del trasporto dei ragazzi del Quartiere 4 
iscritti ai centri estivi 2013.
Voce di spesa 4190
Centro di costo I022
cig ZA40A5DE39

      

                        LA   RESPONSABILE  P.O. ATTIVITA’ EDUCATIVE  Q.4-Q.5

    
PREMESSO 
- che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/2012, immediatamente         esecutiva, è 
stato approvato il Bilancio annuale di Previsione 2012, il  Bilancio Triennale 2012/2014  e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;
-  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  285/472  dell’11/08/2012  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2012;
- la  Delibera di Giunta n. 514 del 31.12.2012, esecutiva, con la quale sono state  assegnate ai Dirigenti, per il  
periodo di esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012;

VISTA
- la deliberazione del Consiglio Comunale n.2010/C/00013 con la quale  si sono approvati i  Criteri 

Direttivi, validi ed efficaci per l’intero mandato amministrativo e comunque fino a loro revisione,  
per le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere, tra  
i quali sono compresi i Centri Estivi;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05225



-  la determinazione n. 3506 del 30/03/2012 del Direttore della Direzione Istruzione con la quale è  
stato  provveduto  all’attribuzione  di  incarico  con  relative  deleghe  e  risorse  alla  P.O.  Attività 
Educative QQ. 4 e 5;

CONSIDERATO che la Direzione Istruzione e il   Q.4 organizzano per l’anno 2013 i Centri  Estivi per  
ragazzi  e  che per  il  trasporto degli  stessi  ai  luoghi  meta  di  uscite  previste  nel  programma  di  attività  è 
necessario il noleggio di mezzi di trasporto privato ad integrazione  dei bus dell’autoparco comunale;

CONSIDERATA altresì la necessità di garantire il servizio di trasporto per i centri estivi 2013 e l’urgenza di 
provvedere al finanziamento del suddetto servizio nell’imminente avvio dei centri estivi medesimi, urgenza 
per la quale, infatti, non vengono rispettate le limitazioni di cui all’art. 163 del Dlgs 267/2000

RITENUTO di provvedere a tale approvvigionamento tramite esame delle offerte per servizio trasporti NCC 
per  Centri  Estivi  2013  sul  mercato  elettronico,  ai  sensi  dell’art  328  del  DPR  del   5/10/10  n.  207:”  
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n.163” recante : codice dei  
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO il  verbale di esame delle offerte del servizio trasporti NCC per i Centri Estivi 2013, sul mercato  
elettronico, della Direzione Istruzione, approvato con DD. n. 4876 del  05/06/2013.

RITENUTO, sulla base della graduatoria del suddetto verbale di  procedere ad affidare il servizio suddiviso 
per lotti coincidenti con i Quartieri;

 CONSIDERATO che il lotto del Q.4 viene aggiudicato, in base alle necessità organizzative del servizio  
stesso, alla ditta A.L.A Bus con sede amministrativa e operativa a Pian di Sco (AR), viale de’ Gasperi, 38, 
cap. 52026 per  le offerte dei seguenti articoli relativi al trasporto di normodotati: 16007, 16018, 16008, e 
alla ditta BUSITALIA-SITA Nord s.r.l. (Gruppo Ferrovie dello stato italiane)   con sede amministrativa e 
operativa in Firenze, viale dei Cadorna ,105  cap.50129,  per  le offerte dei  seguenti articoli  relativi  al  
trasporto disabili non deambulanti: 16015 e 16021;

RITENUTO  pertanto di affidare il servizio alla ditta A.L.A BUS come segue:

servizio  100Km  Bus 38 posti  ( offerta  mercato elettronico codice articolo 16007 €  320,00 escluso 
IVA)
n. giorni  13 x  320,00  = €  4.160,00

Servizio BUS  54 POSTI – 100 Km  (OFFERTA MERCATO ELETTRONICO CODICE ARTICOLO
16018 - €  310,00 –ESCLUSO IVA)

n. giorni  14  x  310,00 = €   4.340,00

Servizio  BUS  54  POSTI -150 Km (OFFERTA MERCATO ELETTRONICO CODICE ARTICOLO
16008 - €  355,00-ESCLUSO IVA)

n. giorni   26 x 355,00 = €    9.230,00

RITENUTO  pertanto di affidare il servizio alla ditta BUSITALIA- SITA Nord s.r.l come segue:

servizio 100Km  Bus 38 posti con pedana ( offerta  mercato elettronico codice articolo 16021 €  388,00 
escluso IVA)
1° TURNO DAL 17/6 AL 28/6
M.L. King 1 bus per 1 GG
2°TURNO  DAL 1/7 AL 12/7
Ciari  1 bus X 1 GG.
_______________________
TOT  1 BUS X 2 GG  =  euro 776,00
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05225



 
servizio  150 Km  Bus 54 posti con pedana  ( offerta  mercato elettronico codice articolo 16015 € 
398,00 escluso IVA)
3°TURNO DAL 15/7 Al 26/7
M.L.King oppure
Ciari  1 bus per 1 GG
________________________________
TOT  1 BUS X 1GG  =  euro 398,00

RITENUTO pertanto necessario redigere ed approvare con il presente atto gli schemi di convenzione tra il  
Comune di Firenze , Q.4 e le  ditte A.L.A BUS e BUSITALIA-SITA Nord s.r.l.,  che si allegano al presente 
provvedimento quali  parti integranti;

ATTESO pertanto che l’affidamento in oggetto comporterà la spesa complessiva di € 20.794,40
 comprensiva IVA sul cap  8110  che verrà liquidata  in seguito alla presentazione di regolari fatture;

RILEVATO altresì che la somma di cui sopra è stata valutata in via preventiva e che pertanto le relative  
liquidazioni saranno commisurate  agli effettivi viaggi effettuati dalle ditte  sopra indicate;

VISTI

Il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163;
Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;
Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 13 del regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
                                                                        DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:
1. di affidare  il servizio di  noleggio di automezzi da rimessa con conducente per il trasporto di ragazzi  

durante il servizio dei Centri Estivi anno 2013, organizzati dal Q4., alle ditte A.L.A. BUS, viale 
de’Gasperi,38, 52026 Pian di Sco (AR) P.IVA00121600514 (cod. ben. 15361) e BUSITALIA-SITA 
Nord s.r.l, viale dei Cadorna,105- 50129 Firenze P.IVA  06473721006 (cod. ben.42985) ;

Di  approvare gli schemi di convenzione  tra l’Amministrazione Comunale, Quartiere 4  e le ditte A.L.A.  
BUS viale de’Gasperi,38, 52026 Pian di Sco (AR) P.IVA00121600514 e BUSITALIA-SITA Nord s.r.l, 
viale dei Cadorna,105-50129 Firenze P.IVA 06473721006 che si allegano  quali  parti integranti del 
presente provvedimento  – CIG n. ZA40A5DE39; 

3.  Di impegnare  complessivamente la somma di  €  20.794,40  (IVA al 10% incl.) sul cap 8110 2013 
così suddivisa : € 19.503,00 a favore della  ditta A.L.A. BUS, viale de’Gasperi,38, 52026 Pian di Sco 
(AR) P.IVA00121600514 e euro 1.291,40 a favore della ditta BUSITALIA-SITA Nord s.r.l, viale dei 
Cadorna,105- 50129 Firenze P.IVA, 06473721006;

ALLEGATI INTEGRANTI

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05225



- SCHEMA CONVENZIONE DITTA A.L.A. BUS
- SCHEMA CONVENZIONE DITTA BUSITALIA-SITA NORD S.R.L.

Firenze, lì 18/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Mara Giulietti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 8110 0 13/004300 00 19503
2) 8110 0 13/004301 00 1291,4

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/05225


	      
	                        LA   RESPONSABILE  P.O. ATTIVITA’ EDUCATIVE  Q.4-Q.5
	VISTO il  verbale di esame delle offerte del servizio trasporti NCC per i Centri Estivi 2013, sul mercato elettronico, della Direzione Istruzione, approvato con DD. n. 4876 del  05/06/2013.
	Di  approvare gli schemi di convenzione  tra l’Amministrazione Comunale, Quartiere 4  e le ditte A.L.A. BUS viale de’Gasperi,38, 52026 Pian di Sco (AR) P.IVA00121600514 e BUSITALIA-SITA Nord s.r.l, viale dei Cadorna,105-50129 Firenze P.IVA 06473721006 che si allegano  quali  parti integranti del presente provvedimento  – CIG n. ZA40A5DE39; 

